
106 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 settembre 2009 36

to approvato con Decreto Regionale n. ALP. 1 - 447 - GO/CAV/09 dd. 02.04.2008;
RITENUTO pertanto:

di stralciare la prescrizione numero 4 del decreto del Presidente della Giunta di data 29 maggio 1995 
n. 0164/Pres riguardante il progetto di coltivazione e ripristino di una cava di ghiaia e sabbia denomina-
ta ‘Salit 2’ in Comune di Medea, località ‘Nella Tor’;

di inserire la sopra riportata prescrizione;
di confermare le prescrizioni dalla n. 1) alla n. 3) e la prescrizione n. 5) di cui al precitato DPGR 

0164/1995;
SU PROPOSTA dell’Assessore regionale all’ambiente ed ai lavori pubblici;
all’unanimità,

DELIBERA
per le motivazioni sopra esposte:
A) di stralciare la prescrizione n. 4 del decreto del Presidente della Giunta di data 29 maggio 1995 n. 
0164/Pres riguardante il progetto di coltivazione e ripristino di una cava di ghiaia e sabbia denominata 
‘Salit 2’ in Comune di Medea, località ‘Nella Tor’;
B) di sostituire la sopra citata prescrizione n. 4 della DPGR n. 0164/1995 con la seguente prescrizione: 
L’arginatura alberata da realizzarsi a mascheramento degli impianti dovrà essere rinverdita con essenze 
arboree ed arbustive autoctone adatte alla località di intervento;
C) di confermare le prescrizioni dalla n. 1) alla n. 3) e la prescrizione n. 5) di cui al precitato DPGR 
0164/1995;
D) di dare mandato al Servizio VIA della Direzione centrale ambiente e lavori pubblici affinché la de-
liberazione medesima sia altresì inviata agli altri Enti ed Uffici consultati nella fase istruttoria sopra 
richiamata;
E) di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.

IL VICE PRESIDENTE: CIRIANI
IL SEGRETARIO GENERALE: BERTUZZI

•

•

•

09_36_1_DGR_1958_1_TESTO

Deliberazione della Giunta regionale 27 agosto 2009, n. 1958
DLgs. 502/1992, art. 3 e art. 3 bis - Formazione di un elenco di 
professionalità manageriali per la nomina dei direttori generali 
degli Enti del Servizio Sanitario regionale.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTO il Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e succ. mod., recante il riordino della disciplina in 
materia sanitaria ed, in particolare, per quanto attiene alle modalità di nomina degli organi di vertice de-
gli enti del Servizio sanitario regionale, il combinato disposto degli artt. 3 e 3-bis del D.lgs n. 502/1992, 
nonché dell’art. 1 del decreto legge 27 agosto 1994, n. 512, convertito con legge 17 ottobre 1994, n. 
590;
ATTESO che in base a tali norme:

le regioni nominano i direttori generali degli enti del Servizio sanitario nazionale, previo avviso da 
pubblicarsi almeno trenta giorni prima nella Gazzetta ufficiale della repubblica italiana, tra coloro che 
abbiano presentato la relativa domanda;

la domanda deve contenere la dichiarazione del candidato di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 
cui ai commi 9 e 11 del su citato art. 3 del D.lgs n. 502/1992;

i candidati devono essere in possesso del diploma di laurea, nonché di “esperienza almeno quinquen-
nale di direzione tecnica o amministrativa in enti, aziende, strutture pubbliche o private, in posizione di-
rigenziale con autonomia gestionale e diretta responsabilità delle risorse umane, tecniche o finanziarie, 
svolta nei dieci anni precedenti la pubblicazione dell’avviso”;
PRESO ATTO che l’art. 1, comma 734, della Legge n. 296/2006 (Finanziaria 2007), come chiarito nel 
testo della circolare 13 luglio 2007 della Presidenza del Consiglio dei Ministri (pubblicata sulla G.U. n. 
173 dd. 27.7.2007), ha introdotto un nuovo requisito di professionalità prevedendo che non possa es-
sere nominato amministratore di ente, istituzione, azienda pubblica, società a totale o parziale capitale 
pubblico chi, avendo ricoperto nei cinque anni precedenti incarichi analoghi, abbia chiuso in perdita 3 
esercizi consecutivi;
DATO ATTO che con la deliberazione giuntale n. 904 del 24 aprile 2009, pubblicata sul Bollettino Uffi-

•

•

•

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia �07 369 settembre 2009

ciale della Regione n. 19, del 13 maggio 2009:
è stato approvato il nuovo bando diretto alla formazione di un elenco di professionalità manageriali 

per la nomina degli organi di vertice degli Enti del servizio sanitario regionale - Direttori generali del-
le Aziende per i servizi sanitari, delle Aziende ospedaliere ed ospedaliero universitarie, degli Istituti di 
ricovero e cura a carattere scientifico, dell’Agenzia regionale della sanità, e dell’Amministratore unico 
del Centro servizi condivisi - nonché i modelli di domanda, di curriculum professionale e della dichiara-
zione sostitutiva da rilasciarsi in relazione a quanto previsto dal su citato art. 1, comma 734, della L. n. 
296/2006 (finanziaria 2007);

sono stati approvati, altresì, gli avvisi da pubblicarsi, rispettivamente, sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana e sul quotidiano nazionale “Il Sole 24 Ore”;

si è precisato che, dalla data di efficacia del nuovo elenco, verrà meno l’efficacia di quello approvato 
con la DGR n. 3298/2007;

si è precisato inoltre che il nuovo elenco conserverà la sua efficacia fino all’adozione di un nuovo elen-
co di professionalità manageriali;
DATo ATTo, altresì, che:

è stato pubblicato, sulla Gazzetta Ufficiale, V serie speciale - contratti pubblici, n. 56 del 15 maggio 
2009, il su citato avviso;

il termine per l’acquisizione delle istanze, espressamente qualificato come perentorio, è stato indi-
viduato in quindici giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sulla Gazzetta ufficiale, ed è scaduto in 
data 30 maggio 2009;
CoNSTATATo che sono state inoltrate n. 133 domande, tutte regolarmente pervenute;
DATo ATTo che la Direzione centrale salute e protezione sociale ha provveduto ad esaminare le sud-
dette istanze;
PRECISATo, che ai sensi delle disposizioni contenute nel bando, non sono accolte le domande non 
corredate dal curriculum professionale, ovvero non indicanti tutti gli elementi utili ad identificare i datori 
di lavoro presso i quali è stata maturata l’esperienza dirigenziale nonché le informazioni necessarie al-
l’effettuazioni dei controlli;
PRECISATo, altresì, che l’esperienza dirigenziale maturata in data anteriore al decennio di riferimento 
(15.05.1999 - 15.05.2009) non può essere valutata stante la chiara finalità della norma, di cui al su citato 
art. 3 bis, comma 3, lettera b), del D.lgs n. 502/1992, la quale richiede, espressamente, la verifica dell’ef-
fettivo svolgimento, nel periodo indicato e, quindi, in un intervallo relativamente prossimo alla stesura 
dell’apposito elenco, di attività di direzione tecnica o amministrativa, con autonomia gestionale e diretta 
responsabilità delle risorse umane, tecniche o finanziarie;
ATTESo che dall’istanza del dott. Cesare Cagnazzo non si evince il possesso dell’esperienza dirigenziale 
quinquennale svolta nel decennio anteriore alla pubblicazione dell’avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica, in quanto l’aspirante ha indicato, nel curriculum professionale allegato, l’effettivo svolgi-
mento di attività in posizione dirigenziale in periodi precedenti a tale decennio, nonché l’ulteriore svolgi-
mento di attività in periodi non precisati;
CoNSIDERATo, per quanto sopra, che non può evincersi l’effettiva sussistenza del requisito concer-
nente l’esperienza dirigenziale del dott. Cesare Cagnazzo e che, quindi, non può essere accolta la sua 
domanda di inserimento nell’elenco delle professionalità manageriali aspiranti alla nomina degli organi 
di vertice degli Enti del servizio sanitario regionale;
ATTESo che le domande del dott. Luca Gasparutti e del dott. Antonio Impagnatiello sono state sotto-
scritte senza l’osservanza delle disposizioni di cui agli artt. 38 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 
in quanto sono state inoltrate tramite posta raccomandata e, benché sottoscritte, non sono accompa-
gnate da copia fotostatica di un documento d’identità;
PRECISATo, che ai sensi delle disposizioni contenute nel bando, non sono accolte le domande prive 
di firma ovvero sottoscritte senza l’osservanza delle disposizioni di cui agli artt. 38, 46, 47 del D.P.R. n. 
445/2000 (cfr. anche TAR Valle d’Aosta 17.3.2004, n. 29, CDS 4.6.2009, n. 3445, Deliberazione autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 9.5.2007, n. 133, Pareri autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 56/2007, 72/2008, 263/2008, 44/2009);
CoNSIDERATo, per quanto sopra, che non possono essere accolte le domande di inserimento nel-
l’elenco delle professionalità manageriali aspiranti alla nomina degli organi di vertice degli Enti del servi-
zio sanitario regionale presentate dal dott. Luca Gasparutti e dal dott. Antonio Impagnatiello;
RILEVATo che gli aspiranti si sono avvalsi della facoltà di rendere dichiarazioni sostitutive, ai sensi 
degli articoli 38, 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, per comprovare il possesso del diploma di 
laurea, dell’esperienza professionale richiesta, in conformità all’art. 3 bis, comma 3, lettera b), del D.lgs 
n. 502/1992 nonché dell’ulteriore requisito di professionalità di cui all’art. 1, comma 734, della legge n. 
296/2006 (finanziaria 2007) e che, sulla base di tali dichiarazioni, si è proceduto alla predisposizione 
dell’elenco di professionalità manageriali;
PRECISATo, quindi, che l’Amministrazione regionale, per il tramite della Direzione centrale salute e 

•

•

•

•

•

•

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



�08 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 settembre 2009 36

protezione sociale, potrà procedere alle opportune verifiche in ogni momento ai sensi dell’art. 71 del 
su citato D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e, comunque, vi provvederà prima dell’effettivo conferimento 
degli eventuali incarichi;
PRECISATo, altresì, che:

i nominativi degli aspiranti direttori generali vengono inseriti in un elenco meramente alfabetico, al-
legato alla presente deliberazione, quale sua parte integrante, recante altresì l’attività professionale da 
ultimo dichiarata;

tale elenco ha valore esclusivamente ricognitivo della disponibilità manifestata dagli aspiranti diret-
tori generali e dei requisiti dagli stessi dichiarati per le finalità sopra indicate;
Su PRoPoSTA dell’Assessore alla salute ed alla protezione sociale,
all’unanimità,

DELIbERA
�. Di approvare l’elenco alfabetico, formato da n. 130 nominativi, degli aspiranti alla nomina degli organi 
di vertice degli Enti del servizio sanitario regionale (Direttori generali delle Aziende per i servizi sanitari, 
delle Aziende ospedaliere ed ospedaliero universitarie, degli Istituti di ricovero e cura a carattere scienti-
fico, dell’Agenzia regionale della sanità, e dell’Amministratore unico del Centro servizi condivisi), di cui al 
documento allegato, costituente parte integrante del presente provvedimento;
2. Di non includere nell’elenco, di cui al punto 1, il dott. Cesare Cagnazzo in quanto dalla sua domanda 
non può essere valutata l’effettiva sussistenza del requisito concernente l’esperienza dirigenziale;
3. Di non includere nell’elenco, di cui al punto 1, il dott. Luca Gasparutti ed il dott. Antonio Impagnatiello, 
in quanto le rispettive domande sono state sottoscritte senza l’osservanza delle disposizioni di cui ai su 
citati artt. 38 e 47 del D.P.R. 445/2000; 
4. Di precisare che l’elenco di cui al punto 1 sostituisce l’elenco approvato con la deliberazione giuntale 
del 28 dicembre 2007, n. 3298;
5. Di precisare che l’Amministrazione regionale, per il tramite della Direzione centrale salute e protezione 
sociale, potrà procedere alle opportune verifiche in ogni momento ai sensi dell’art. 71 del su citato D.P.R. 
28 dicembre 2000, n. 445 e, comunque, vi provvederà prima dell’effettivo conferimento degli eventuali 
incarichi;
6. La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione.

IL VICE PRESIDENTE: CIRIANI
IL SEGRETARIO GENERALE: BERTUZZI

•

•

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia �09 369 settembre 2009

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

1 Alessandrini Francesco nato a Fermo (AP) il 
04/09/1952 

direttore di servizio economico-
finanziario presso l'Azienda per i 

servizi sanitari n. 2 "Isontina" 
economia e commercio 

2 Ambotta Gilberto nato a Spilimbergo il 
18/07/1956 

direttore generale del Comune di 
Cento (FE) 

 scienze politiche; 
sociologia 

3 Ambrosi Eugenio nato a Riccione il 
28/01/1951 

direttore servizio presso la 
regione FVG, Consiglio 

Regionale 
scienze politiche 

4 Amodeo Davide nato a Genova il 
23/01/1950 

direttore struttura complessa 
presso l'Azienda sanitaria locale 

genovese 
scienze politiche 

5 Andreatti Maurizio nato a Bolzano il 
25/01/1956 

direttore sanitario presso 
l'Azienda per i servizi sanitari n. 

5 "Bassa Friulana" 
medicina e chirurgia 

6 Annicchiarico Enzo nato a Vito D'Asio (PN) il 
23/07/1945 

amministratore delegato presso 
Cetena SpA (GE) scienze politiche 

7 Avignano Sandro nato a Domodossola (VB) il 
11/08/1947 

dirigente presso l'Azienda Ulss n. 
5 Ovest Vicentino giurisprudenza 

8 Barbina Lionello nato a Mortegliano (UD) il 
05/11/1950 

direttore generale dell'Agenzia 
regionale della sanità scienze politiche 

9 Barbina Sandro nato a Udine il 09/08/1952 
responsabile di dipartimento 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 4 "Medio Friuli" 
ingegneria civile edile 

10 Basaglia Paolo nato a Pordenone il 
01/03/1948 

commissario straordinario presso 
ARPA FVG economia e commercio 

11 Bellini Carlo nato a Rovigo il 08/06/1959 direttore commerciale presso 
Forgital Italy SpA (VI) ingegneria meccanica 

12 Beltrame Paolo nato a Udine il 11/08/1960 direttore di servizio presso la 
Banca di Cividale SpA (UD) 

scienze economiche e 
bancarie 

13 Bergagna Stefano nato a Udine il 02/01/1966 

vicesegretario generale e 
dirigente amministrativo presso il 

comune di Gemona del Friuli 
(UD)

giurisprudenza 

14 Bertagni Paolo Maria nato a Sacile (PN) il 
17/12/1946 

direttore di Dipartimento presso 
l'Azienda per i servizi sanitari n. 

2 "Isontina" 
medicina e chirurgia 

15 Bertoli Marco nato a Udine il 03/05/1961 
direttore di Dipartimento presso 
l'Azienda per i servizi sanitari n. 

5 "Bassa Friulana" 
psichiatria 

16 Biacoli Paolo nato a Feltre (BL) il 
22/05/1948 

direttore amministrativo 
dell'Azienda ospedaliero 

universitaria "S.Maria della 
Misericordia" (UD) 

economia e commercio 

17 Bianchi Marco nato a Napoli il 02/05/1940
dirigente presso l'Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni 
(NA)

economia e commercio 

18 Biasioli Bruno nato a Verona il 
21/02/1951 

direttore di unità operativa 
presso l'Azienda ospedaliero-

universitaria "Ospedali Riuniti" di 
Trieste 

medicina e chirurgia 

19 Bladelli Giovanni nato a Viadana (MN) il 
10/06/1961 

direttore amministrativo 
dell'Azienda USL di Pescara giurisprudenza 

20 Bomben Lucio nato a Pordenone il 
14/03/1960 

direttore di distretto presso 
l'Azienda per i servizi sanitari n. 

6 "Friuli Occidentale" 
medicina e chirurgia 

21 Bonetta Fabio nato a Trieste il 27/08/1959
direttore generale dell'Azienda 
pubblica di servizi alla persona 

ITIS di Trieste 
giurisprudenza 

09_36_1_DGR_1958_2_ALL1

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



��0 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 settembre 2009 36

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

22 Bordon Paolo nato a Rovigo il 01/06/1963
direttore generale presso 

l'Azienda per i servizi sanitari n. 
5 "Bassa Friulana" 

giurisprudenza 

23 Bragonzi Gilberto nato a Milano il 11/01/1950 direttore sanitario presso 
l'Azienda USL di Bologna medicina e chirurgia 

24 Brusaferro Silvio nato a Udine il 08/04/1960 

responsabile struttura presso 
l'Azienda ospedaliero 

universitaria "S. Maria della 
Misericordia" di Udine 

medicina e chirurgia 

25 Brusori Pier Oreste nato a Borgosesia (VC) il 
12/02/1951 

direttore generale dell'ASL di 
Biella scienze politiche 

26 Bua Antongiulio nato a Trieste il 19/12/1956 direttore centrale presso il 
Comune di Milano sociologia 

27 Cacitti Alessandro nato a Tolmezzo (UD)  il 
25/11/1954 

responsabile di struttura 
complessa presso l'Azienda per i 

servizi sanitari n. 5 "Bassa 
Friulana" 

medicina veterinaria 

28 Cafaro Ludovico nato a Capua (CE) il 
08/05/1954 

direttore generale dell'Azienda 
per i servizi alla persona  di 

Spilimbergo 
giurisprudenza 

29 Canciani Giampaolo nato a Trieste il 25/10/1953 direttore sanitario dell'IRCCS 
"Burlo Garofolo" medicina e chirurgia 

30 Cani Vincenzo nato a Agrigento il 
08/04/1964 

direttore d'area presso Gruppo 
Teseco Srl di Firenze giurisprudenza 

31 Cannavacciuolo Andrea nato a Palmanova (UD) il 
19/01/1965 

direttore amministrativo 
dell'IRCCS "Burlo Garofolo" economia e commercio 

32 Capitani Silvano nato a Gaggio Montano 
(BO) il 12/06/1948 

direttore di dipartimento 
presso l'Università degli studi 

di Ferrara 

 scienze biologiche; 
medicina e chirurgia 

33 Caporale Denis nato a Cividale del Friuli 
(UD) il 11/08/1975 

direttore generale presso 
l'azienda Universiis Società 

Cooperativa Sociale di Udine 
giurisprudenza 

34 Cappelletti Piero nato a Azzano Decimo 
(PN) il 05/03/1949 

direttore di dipartimento 
presso l'Azienda ospedaliera 

"S.Maria degli angeli" di 
Pordenone 

medicina e chirurgia 

35 Carchietti Elio nato a Eboli (SA) il 
28/01/1946 

direttore di struttura 
complessa presso l'Azienda 

ospedaliero universitaria 
"S.Maria della Misericordia" di 

Udine 

medicina e chirurgia 

36 Caroli Giuseppe nato a Spello (PG) il 
01/02/1950 

direttore generale presso 
l'azienda USL di Modena medicina e chirurgia 

37 Casagrande Luigi nato a Cartura (PD) il 
21/07/1951 

direttore amministrativo 
presso l'Azienda U.L.S.S. n. 

20 di Verona 
scienze politiche 

38 Casini Mario nato a Trieste il 
23/08/1951 

coordinatore socio sanitario 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 3 "Alto Friuli" 
medicina e chirurgia 

39 Celotto Roberto 
nato a San Vito al 

Tagliamento (PN) il 
21/06/1952 

direttore di struttura 
complessa presso l'Azienda 

per i servizi sanitari n. 6 "Friuli 
occidentale" 

medicina e chirurgia 

40 Cherubini Mariano nato a Lussinpiccolo 
(Croazia) il 28/12/1942 

responsabile chirurgia 
ambulatoriale Università degli 

studi di Trieste 
medicina e chirurgia 

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia ��� 369 settembre 2009

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

41 Chiarandini Sandro nato a Udine  il 
14/11/1955 

dirigente presso la Provincia 
di Udine  Ingegneria meccanica  

42 Ciappina Enrico 
Antonino 

nato a Seminara (RC) il 
12/11/1944 

segretario generale comune di 
Pasiano di Pordenone; direttore 

generale presso i comuni di 
Pravisdomini e di San Martino al 

Tagliamento 

giurisprudenza 

43 Cobello Francesco nato a Lido di Venezia (VE) 
il 14/04/1956 

vicedirettore della Direzione 
centrale salute e protezione 
sociale della Regione FVG 

 economia e commercio 
e scienze politiche 

44 Cogliati Dezza Maria 
Grazia nata a Roma il 25/04/1947 

responsabile di struttura 
complessa presso l'Azienda per i 

servizi sanitari n. 1 "Triestina" 
medicina e chirurgia 

45 Colle Beppino nato a Udine il 
09/09/1949 

direttore sanitario presso 
l'Azienda per i servizi sanitari 

n. 3 "Alto Friuli" 
medicina e chirurgia 

46 Colussi Claudio nato a Casarsa della 
Delizia (PN) il 06/01/1955 

responsabile di struttura 
operativa complessa presso 

l'IRCCS Centro di Riferimento 
Oncologico di Aviano (PN) 

scienze politiche 

47 Commisso Saverio nato a Belcastro (CZ) il 
18/06/1953 

responsabile di modulo presso 
Azienda per i servizi sanitari n. 4 

"Medio Friuli" 

 medicina e chirurgia e 
giurisprudenza 

48 Compagnon Gianfranco nato a   Udine il 
3/02/1962 

dirigente  presso l’Azienda 
ospedaliero-universitaria 

“S.M. della Misericordia”  UD  
 economia e commercio

49 Cortiula Gianni nato a Codroipo (UD) il 
26/04/1963 

vicedirettore centrale del 
Segretariato Generale della 

Regione FVG 
giurisprudenza 

50 Da Col Paolo nato a Pieve di Cadore 
(BL) il 18/02/1953 

direttore di Distretto 
dell'Azienda per i servizi 
sanitari n. 1 "Triestina" 

medicina e chirurgia 

51 De Alti Paolo nato a Trieste il 
19/05/1962 

direttore generale presso 
l'Ente Zona Industriale di 

Trieste 
ingegneria civile 

52 De Candido Renata nata a Padova il 
11/12/1953 

direttore sanitario dell'IRCCS 
"Centro di riferimento 
oncologico di Aviano" 

medicina e chirurgia 

53 Decolle Claudio Maria Nato a Gorizia il 
6/11/1950  

Ingegnere libero 
professionista  ingegneria civile  

54 De Conti Nicola nato a Vittorio Veneto 
(TV) il 13/07/1963 

responsabile area 
amministrativa del Centro 

Servizi Condivisi 
giurisprudenza 

55 Del Ben Giovanni nato a Porcia (UD) il 
31/07/1950 

direttore generale dell'IRCCS 
"Centro oncologico di Aviano" medicina e chirurgia 

56 Delendi Mauro nato a Udine il 
22/07/1955 

direttore generale dell'IRCCS 
"Burlo Garofolo" di Trieste medicina e chirurgia 

57 Delfrate Beatrice nata a Cremona il 
26/09/1963 

dirigente presso l'Agenzia 
Regionale della Sanità 

scienze 
dell'informazione 

58 Dell'Acqua Giuseppe nato a Solfora (AV) il 
06/04/1947 

direttore di dipartimento 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 1 "Triestina" 
medicina e chirurgia 

59 Delli Quadri Nicola nato ad Agnone (IS) il 
01/11/1947 

direttore generale 
dell'azienda per i servizi 

sanitari n. 6 "Friuli 
Occidentale" 

medicina e chirurgia 

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



��2 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 settembre 2009 36

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

60 Del Monaco Massimo nato a Sulmona (AQ) il 
23/04/1955 

responsabile sviluppo presso 
l'azienda Aspiag Service Srl 

di Bolzano 
giurisprudenza 

61 De Nobili Chiara nata a Udine il 
 15/01/1966 

Direttore generale presso 
ASP “casa per anziani” di 

Cividale
 giurisprudenza 

62 De Simone Cesare nato a Calopezzati (CS) 
il 07/07/1944 

direttore della direzione 
centrale salute e protezione 
sociale presso la Regione 

FVG

giurisprudenza 

63 Di Gianantonio Tonino nato a Gemona del Friuli 
(UD) il 12/12/1960 

segretario generale presso il 
comune di San Michele al 

Tagliamento (VE) 
giurisprudenza 

64 Di Giuseppe Salvatore nato a Palermo il 
13/05/1952 

segretario comunale per i 
comuni di Aquileia, Terzo di 

Aquileia, Fiumicello 
scienze politiche 

65 Donatoni Luigi 
nato a Cortina 

d'Ampezzo (BL) il 
28.8.1950 

direttore struttura complessa 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 2 "Isontina" 
medicina e chirurgia 

66 Dorbolò Stefano nato a Udine il 
08/05/1964 

dirigente amministrativo 
presso il Centro Servizi 

Condivisi
giurisprudenza 

67 Fabris Pierluigi nato a Portogruaro (VE) 
il 08/11/1951 

direttore amministrativo 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 4 "Medio Friuli" 
scienze politiche 

68 Fanzutto Alessandrino nato a Buia (UD) il 
26/11/1947 

direttore di struttura 
complessa presso l'Azienda 

per i servizi sanitari n. 4 
"Medio Friuli" 

medicina e chirurgia 

69 Favaretti Carlo nato a Cittadella (PD) il 
17/08/1950 

direttore generale 
dell'Azienda ospedaliero 

universitaria "S. Maria della 
Misericordia" di Udine 

medicina e chirurgia 

70 Favot Dorino 
nato a  san Vito al 

Tagliamento il 
28/05/1966 

 responsabile di servizio 
presso il Comune di Azzano 

Decimo (PN) 
economia e commercio 

71 Favretti Francesco nato a Belluno il 
16/12/1963 

direttore amministrativo 
dell'Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale delle Venezie 
(PD)

scienze statistiche ed 
economiche 

72 Ferri Roberto nato a Trieste il 
26/04/1947 

direttore generale 
dell'Azienda per i servizi 
sanitari n. 2 "Isontina" 

medicina e chirurgia 

73 Flego Andrea nato a Trieste il 
21/02/1950 

direttore di dipartimento 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 6 "Friuli 
Occidentale" 

medicina e chirurgia 

74 Fontana Fabrizio nato a S. Nazario (VI) il 
09/04/1952 

direttore sanitario 
dell'Azienda ospedaliero-

universitaria "S.Maria della 
Misericordia" di Udine 

medicina e chirurgia 

75 Fragiacomo Emanuela nata a Trieste il 
06/08/1955 

responsabile di struttura 
complessa presso l'Azienda 

per i servizi sanitari n. 1 
"Triestina"

medicina e chirurgia 

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia ��3 369 settembre 2009

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

76 Franza Fulvio nato a Trieste il 
15/05/1953 

direttore amministrativo 
dell'Azienda per i servizi 
sanitari n. 1 "Triestina" 

scienze politiche 

77 Giuricin Claudio nato a Trieste il 
28/10/1950 

responsabile struttura 
operativa presso l'Agenzia 

regionale della sanità 
ingegneria elettronica 

78 Gobbato Carlo Antonio nato a Latisana (UD) il 
27/09/1955 

responsabile di struttura 
complessa presso l'Azienda 
ospedaliero-universitaria "S. 

M. della Misericordia" UD 

 Giurisprudenza e 
sociologia, nonché  

“benessere, sicurezza, 
sociologia della salute” 

79 Gregoris Federica nata a Sesto al 
Reghena (PN) 

dirigente coordinatore sociale 
presso l'ASP "Daniele Moro" 

di Codroipo (UD) 
pedagogia 

80 Iurlaro Franco nato a Gorizia il 
16/05/1959 

direttore delle strutture 
residenziali del Comune di 
Ronchi dei Legionari (GO) 

scienze delle pubbliche 
amministrazioni 

81 Kovacic Fabio nato a Trieste il 
19/06/1953 

responsabile di marketing 
strategico dell'azienda GAP 

Srl di Trieste 
psicologia 

82 Lattuada Luca nato a  Milano il 
17/12/1957 

direttore sanitario presso 
 Azienda ospedaliero-

univeristaria “Ospedali riuniti” 
di Trieste 

medicina e chirurgia  

83 Laudicina Francesca  nata a Udine il 
2/07/1965  

 dottore commercialista libero 
professionista economia e commercio 

84 Linda Marco nato a Norwich (Regno 
Unito) il 24/01/1971 

direttore generale presso 
l'azienda ARCHE' di Trieste economia e commercio 

85 Lisco Michele nato a Udine il 
11/06/1956 

amministratore delegato 
presso l'azienda PARFIM Srl 

di Udine 
scienze politiche 

86 Longo Michele nato a Trieste il 
26/04/1962 

Dirigente presso 
ACEGASAPS SpA di Trieste ingegneria 

87 Melato Mauro nato a Trieste il 
12/07/1947 

Direttore di dipartimento 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 2 "Isontina" 
medicina e chirurgia 

88 Menegoz Loretta nata ad Aviano (PN) il 
16/10/1949 

direttore amministrativo 
presso l'IRCCS "Centro di 
Riferimento Oncologico" di 

Aviano

sociologia 

89 Merzliak Saverio nato a Trento il 
03/12/1954 

responsabile pianificazione 
sanitaria, sociosanitaria e 
sociale presso Direzione 

centrale salute e protezione 
sociale presso la Regione 

FVG

filosofia 

90 Mezzina Roberto nato a Bari il 03/05/1953

direttore di struttura 
complessa presso l'Azienda 

per i servizi sanitari n. 1 
"Triestina"

medicina e chirurgia 

91 Miglio Giancarlo nato a Milano il 
20/03/1950 

dirigente medico presso 
l'Azienda per i servizi sanitari 

n.4 "Medio Friuli" 
medicina e chirurgia 

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



��4 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 settembre 2009 36

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

92 Milan Franco nato a Trieste il 
16/04/1958 

direttore centrale dell'Erdisu 
di Trieste scienze politiche 

93 Napolitano Gianfranco nato a Udine il 
11/01/1954 

responsabile di distretto 
sanitario presso l'Azienda per 
i servizi sanitari n. 4 "Medio 

Friuli"

scienze politiche 

94 Nicolai Marino nato a La Spezia il 
03/12/1945 

direttore amministrativo 
presso l'azienda ULSS n. 13 

di Mirano (VE) 
scienze politiche 

95 Paiani Mario nato a  Lestizza (ud) il 
7/03/1957 

dirigente presso l’ASS n. 4 
“Medio Friuli” di UD medicina  veterinaria  

96 Parco Sergio nato a Trieste il 
4/04/1950 

dirigente  presso l’IRCCS 
“Burlo”  medicina e chirurgia 

97 Paulatto Gianfranco nato a Trieste il 
05/07/1952 

direttore di servizio presso 
l'ente Consorzio per l'Area di 

Ricerca Scientifica e 
Tecnologica di Trieste 

scienze geologiche 

98 Petris Giovanni nato a Povoletto (UD) il 
15/06/1955 

vicedirettore centrale della 
Protezione Civile della 

Regione FVG 
scienze biologiche 

99 Piergentili Paolo nato a Roma il 
26/04/1952 

direttore sanitario 
dell'Azienda per i servizi 

sanitari n. 6 "Friuli 
occidentale" di Pordenone 

medicina e chirurgia 

100 Portolan Santo nato a Cervignano del 
Friuli (UD) il 22/03/1948

Presidente del Consorzio per 
assistenza medica psico-

pedagogica di Cervignano del 
Friuli (UD) 

sociologia 

101 Reali Mario nato a Campotosto (AQ) 
il 06/07/1940 

direttore sanitario presso 
l'Azienda per i servizi sanitari 

n. 1 "Triestina" 
medicina e chirurgia 

102 Riccardi Riccardo nato a Udine il 
09/07/1962 

direttore operativo presso 
l'azienda Autovie Venete SpA 

di Trieste 
architettura 

103 Riccobon Claudio nato a Trieste il 
05/03/1962 

direttore generale della casa 
di cura "Città di Udine"  giurisprudenza 

104 Righetti Angelo nato a Zocca (MO) il 
29/03/1948 

direttore socio-sanitario 
dell'ASS n. 2 di Caserta medicina e chirurgia 

105 Rizzato Enzo nato a Fara Vicentino 
(VI) il 10/05/1953 

direttore sanitario presso 
l'ente ULSS n. 18 di Rovigo medicina e chirurgia 

106 Ros Giorgio nato a Brugnera (PN) il 
15/09/1951 

direttore generale 
dell'Azienda per i servizi 

sanitari n. 4 "Medio Friuli" UD 
sociologia 

107 Rossi Alberto nato a Correggio (RE) il 
24/10/1954 

direttore amministrativo 
presso l'ARPA di Palmanova scienze politiche 

108 Rotelli Franco nato a Casalmaggiore 
(CR) il 23/07/1942 

direttore generale 
dell'Azienda per i servizi 
sanitari n. 1 "Triestina" 

medicina e chirurgia 

109 Ruscio Maurizio nato a Gemona del Friuli 
(UD) il 14/12/1952 

direttore di struttura operativa 
complessa presso l'Azienda 

per i servizi sanitari n. 4 
"Medio Friuli" UD 

medicina e chirurgia 

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia ��5 369 settembre 2009

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

110 Saltari Paolo nato a Bondeno (FE) il 
06/08/1950 

direttore generale 
dell'Azienda ospedaliera "S. 

Maria degli angeli" di 
Pordenone 

medicina e chirurgia 

111 Samani Fabio nato a Trieste il 
03/03/1957 

responsabile di area presso 
Centro regionale di 

formazione per area medicina 
generale FVG (Monfalcone –

GO)

medicina e chirurgia 

112 Siciliani Giorgio Nato a udine il 
17/08/1963  

 Amministratore unico GE.PA 
s.r l. (UD)  economia e commercio 

113 Simon Giorgio 
nato a San Vito al 

Tagliamento (PN) il 
25/04/1955 

responsabile di area presso 
l'Agenzia regionale della 

sanità
medicina e chirurgia 

114 Sisti Sergio nato a Ferrara il 
10/05/1948 

dirigente analista presso 
l'Azienda ospedaliero 
universitaria di Ferrara 

ingegneria elettronica 

115 Spazzapan Danilo nato a Trieste il 
04/09/1951 

direttore sanitario 
dell'Azienda per i servizi 

sanitari n. 4 "Medio Friuli" UD 
medicina e chirurgia 

116 Spitaleri Salvatore nato a Udine il 
30/09/1967 

amministratore delegato 
presso Interporto di 

Cervignano del Friuli SpA 
giurisprudenza 

117 Stroili Manuela nata a Udine il 
26.6.1956 

dirigente presso l’Azienda 
ospedaliero-universitaria 
“ospedali riuniti” Trieste 

medicina e chirurgia 

118 Svara Giovanni nato a Trieste il 
29/06/1954 

direttore dell'azienda 
Gestione Immobili Friuli 

Venezia Giulia SpA 
ingegneria 

119 Tonetti Stefano nato a Udine il 
18/04/1969 

senior manager  presso la 
KPMG di Almaty 

(Kazakhstan) 
economia e commercio 

120 Tonutti Giuseppe nato a Roma il 
05/01/1964 

direttore medico di presidio 
presso l'Azienda ospedaliero 
universitaria "S. Maria della 

Misericordia" di Udine 

medicina e chirurgia 

121 Villalta Renato nato a Pordenone il 
03/08/1965 

commissario presso l'ente 
Autorità di Bacino Regionale 

del Friuli Venezia Giulia 
fisica

122 Virgili Mario nato a Codroipo (UD) il 
15/02/1967 

amministratore unico presso 
l'azienda McK Srl di Codroipo 

ingegneria elettronica 
sistemi informativi e 

gestionali 

123 Vujovic Branka nata a Pola (Croazia) il 
17/06/1952 

direttore sanitario 
dell'Azienda per i servizi 

sanitari n. 4 "Medio Friuli" di 
Udine 

medicina e chirurgia 

124 Zago Cesarino nato a Milano il 
15/03/1955 

direttore di struttura operativa 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 6 "Friuli 
Occidentale" di PN 

ingegneria e psicologia 

125 Zampa Mariapia nata a Martignacco (UD) 
il 08/09/1960 

direttore di servizio presso il 
comune di Udine economia e commercio 

126 Zanelli Luciano nato a Udine il 
21/09/1960 

direttore generale 
dell'Azienda per i Servizi 

Sanitari n. 3 "Alto Friuli" di 
Gemona 

ingegneria meccanica 

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



��6 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 settembre 2009 36

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

127 Zauli Giorgio nato a  Forlì il 
10/10/1960 

professore ordinario e 
coordinatore di attività di ricerca 

presso Università di Ferrara
medicina e chirurgia 

128 Zigrino Franco nato a Trieste 
12/09/1948 

direttore generale 
dell'Azienda ospedaliero- 

universitaria "Ospedali 
Riuniti" di Trieste 

giurisprudenza 

129 Zollia Vittorio nato a Trieste il 
23/10/1946 

direttore centrale del 
Segretariato generale e 
riforme istituzionali della 

Regione FVG 

giurisprudenza 

130 Zotti Nicola nato a Venezia il 
12/02/1944 

amministratore delegato 
dell'azienda Nucleos di 
Battaglia Terme (PD) 

scienze politiche  

VISTO: IL VICE PRESIDENTE: CIRIANI
VISTO: IL SEGRETARIO GENERALE: BERTUZZI

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 107369 settembre 2009

ciale della Regione n. 19, del 13 maggio 2009:
è stato approvato il nuovo bando diretto alla formazione di un elenco di professionalità manageriali 

per la nomina degli organi di vertice degli Enti del servizio sanitario regionale - Direttori generali del-
le Aziende per i servizi sanitari, delle Aziende ospedaliere ed ospedaliero universitarie, degli Istituti di 
ricovero e cura a carattere scientifico, dell’Agenzia regionale della sanità, e dell’Amministratore unico 
del Centro servizi condivisi - nonché i modelli di domanda, di curriculum professionale e della dichiara-
zione sostitutiva da rilasciarsi in relazione a quanto previsto dal su citato art. 1, comma 734, della L. n. 
296/2006 (finanziaria 2007);

sono stati approvati, altresì, gli avvisi da pubblicarsi, rispettivamente, sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana e sul quotidiano nazionale “Il Sole 24 Ore”;

si è precisato che, dalla data di efficacia del nuovo elenco, verrà meno l’efficacia di quello approvato 
con la DGR n. 3298/2007;

si è precisato inoltre che il nuovo elenco conserverà la sua efficacia fino all’adozione di un nuovo elen-
co di professionalità manageriali;
DATO ATTO, altresì, che:

è stato pubblicato, sulla Gazzetta Ufficiale, V serie speciale - contratti pubblici, n. 56 del 15 maggio 
2009, il su citato avviso;

il termine per l’acquisizione delle istanze, espressamente qualificato come perentorio, è stato indi-
viduato in quindici giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sulla Gazzetta ufficiale, ed è scaduto in 
data 30 maggio 2009;
CONSTATATO che sono state inoltrate n. 133 domande, tutte regolarmente pervenute;
DATO ATTO che la Direzione centrale salute e protezione sociale ha provveduto ad esaminare le sud-
dette istanze;
PRECISATO, che ai sensi delle disposizioni contenute nel bando, non sono accolte le domande non 
corredate dal curriculum professionale, ovvero non indicanti tutti gli elementi utili ad identificare i datori 
di lavoro presso i quali è stata maturata l’esperienza dirigenziale nonché le informazioni necessarie al-
l’effettuazioni dei controlli;
PRECISATO, altresì, che l’esperienza dirigenziale maturata in data anteriore al decennio di riferimento 
(15.05.1999 - 15.05.2009) non può essere valutata stante la chiara finalità della norma, di cui al su citato 
art. 3 bis, comma 3, lettera b), del D.lgs n. 502/1992, la quale richiede, espressamente, la verifica dell’ef-
fettivo svolgimento, nel periodo indicato e, quindi, in un intervallo relativamente prossimo alla stesura 
dell’apposito elenco, di attività di direzione tecnica o amministrativa, con autonomia gestionale e diretta 
responsabilità delle risorse umane, tecniche o finanziarie;
ATTESO che dall’istanza del dott. Cesare Cagnazzo non si evince il possesso dell’esperienza dirigenziale 
quinquennale svolta nel decennio anteriore alla pubblicazione dell’avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica, in quanto l’aspirante ha indicato, nel curriculum professionale allegato, l’effettivo svolgi-
mento di attività in posizione dirigenziale in periodi precedenti a tale decennio, nonché l’ulteriore svolgi-
mento di attività in periodi non precisati;
CONSIDERATO, per quanto sopra, che non può evincersi l’effettiva sussistenza del requisito concer-
nente l’esperienza dirigenziale del dott. Cesare Cagnazzo e che, quindi, non può essere accolta la sua 
domanda di inserimento nell’elenco delle professionalità manageriali aspiranti alla nomina degli organi 
di vertice degli Enti del servizio sanitario regionale;
ATTESO che le domande del dott. Luca Gasparutti e del dott. Antonio Impagnatiello sono state sotto-
scritte senza l’osservanza delle disposizioni di cui agli artt. 38 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 
in quanto sono state inoltrate tramite posta raccomandata e, benché sottoscritte, non sono accompa-
gnate da copia fotostatica di un documento d’identità;
PRECISATO, che ai sensi delle disposizioni contenute nel bando, non sono accolte le domande prive 
di firma ovvero sottoscritte senza l’osservanza delle disposizioni di cui agli artt. 38, 46, 47 del D.P.R. n. 
445/2000 (cfr. anche TAR Valle d’Aosta 17.3.2004, n. 29, CDS 4.6.2009, n. 3445, Deliberazione autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 9.5.2007, n. 133, Pareri autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 56/2007, 72/2008, 263/2008, 44/2009);
CONSIDERATO, per quanto sopra, che non possono essere accolte le domande di inserimento nel-
l’elenco delle professionalità manageriali aspiranti alla nomina degli organi di vertice degli Enti del servi-
zio sanitario regionale presentate dal dott. Luca Gasparutti e dal dott. Antonio Impagnatiello;
RILEVATO che gli aspiranti si sono avvalsi della facoltà di rendere dichiarazioni sostitutive, ai sensi 
degli articoli 38, 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, per comprovare il possesso del diploma di 
laurea, dell’esperienza professionale richiesta, in conformità all’art. 3 bis, comma 3, lettera b), del D.lgs 
n. 502/1992 nonché dell’ulteriore requisito di professionalità di cui all’art. 1, comma 734, della legge n. 
296/2006 (finanziaria 2007) e che, sulla base di tali dichiarazioni, si è proceduto alla predisposizione 
dell’elenco di professionalità manageriali;
PRECISATO, quindi, che l’Amministrazione regionale, per il tramite della Direzione centrale salute e 

•

•

•

•

•

•

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



108 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 settembre 2009 36

protezione sociale, potrà procedere alle opportune verifiche in ogni momento ai sensi dell’art. 71 del 
su citato D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e, comunque, vi provvederà prima dell’effettivo conferimento 
degli eventuali incarichi;
PRECISATO, altresì, che:

i nominativi degli aspiranti direttori generali vengono inseriti in un elenco meramente alfabetico, al-
legato alla presente deliberazione, quale sua parte integrante, recante altresì l’attività professionale da 
ultimo dichiarata;

tale elenco ha valore esclusivamente ricognitivo della disponibilità manifestata dagli aspiranti diret-
tori generali e dei requisiti dagli stessi dichiarati per le finalità sopra indicate;
SU PROPOSTA dell’Assessore alla salute ed alla protezione sociale,
all’unanimità,

DELIBERA
1. Di approvare l’elenco alfabetico, formato da n. 130 nominativi, degli aspiranti alla nomina degli organi 
di vertice degli Enti del servizio sanitario regionale (Direttori generali delle Aziende per i servizi sanitari, 
delle Aziende ospedaliere ed ospedaliero universitarie, degli Istituti di ricovero e cura a carattere scienti-
fico, dell’Agenzia regionale della sanità, e dell’Amministratore unico del Centro servizi condivisi), di cui al 
documento allegato, costituente parte integrante del presente provvedimento;
2. Di non includere nell’elenco, di cui al punto 1, il dott. Cesare Cagnazzo in quanto dalla sua domanda 
non può essere valutata l’effettiva sussistenza del requisito concernente l’esperienza dirigenziale;
3. Di non includere nell’elenco, di cui al punto 1, il dott. Luca Gasparutti ed il dott. Antonio Impagnatiello, 
in quanto le rispettive domande sono state sottoscritte senza l’osservanza delle disposizioni di cui ai su 
citati artt. 38 e 47 del D.P.R. 445/2000; 
4. Di precisare che l’elenco di cui al punto 1 sostituisce l’elenco approvato con la deliberazione giuntale 
del 28 dicembre 2007, n. 3298;
5. Di precisare che l’Amministrazione regionale, per il tramite della Direzione centrale salute e protezione 
sociale, potrà procedere alle opportune verifiche in ogni momento ai sensi dell’art. 71 del su citato D.P.R. 
28 dicembre 2000, n. 445 e, comunque, vi provvederà prima dell’effettivo conferimento degli eventuali 
incarichi;
6. La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione.

IL VICE PRESIDENTE: CIRIANI
IL SEGRETARIO GENERALE: BERTUZZI

•

•

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 109369 settembre 2009

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

1 Alessandrini Francesco nato a Fermo (AP) il 
04/09/1952 

direttore di servizio economico-
finanziario presso l'Azienda per i 

servizi sanitari n. 2 "Isontina" 
economia e commercio 

2 Ambotta Gilberto nato a Spilimbergo il 
18/07/1956 

direttore generale del Comune di 
Cento (FE) 

 scienze politiche; 
sociologia 

3 Ambrosi Eugenio nato a Riccione il 
28/01/1951 

direttore servizio presso la 
regione FVG, Consiglio 

Regionale 
scienze politiche 

4 Amodeo Davide nato a Genova il 
23/01/1950 

direttore struttura complessa 
presso l'Azienda sanitaria locale 

genovese 
scienze politiche 

5 Andreatti Maurizio nato a Bolzano il 
25/01/1956 

direttore sanitario presso 
l'Azienda per i servizi sanitari n. 

5 "Bassa Friulana" 
medicina e chirurgia 

6 Annicchiarico Enzo nato a Vito D'Asio (PN) il 
23/07/1945 

amministratore delegato presso 
Cetena SpA (GE) scienze politiche 

7 Avignano Sandro nato a Domodossola (VB) il 
11/08/1947 

dirigente presso l'Azienda Ulss n. 
5 Ovest Vicentino giurisprudenza 

8 Barbina Lionello nato a Mortegliano (UD) il 
05/11/1950 

direttore generale dell'Agenzia 
regionale della sanità scienze politiche 

9 Barbina Sandro nato a Udine il 09/08/1952 
responsabile di dipartimento 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 4 "Medio Friuli" 
ingegneria civile edile 

10 Basaglia Paolo nato a Pordenone il 
01/03/1948 

commissario straordinario presso 
ARPA FVG economia e commercio 

11 Bellini Carlo nato a Rovigo il 08/06/1959 direttore commerciale presso 
Forgital Italy SpA (VI) ingegneria meccanica 

12 Beltrame Paolo nato a Udine il 11/08/1960 direttore di servizio presso la 
Banca di Cividale SpA (UD) 

scienze economiche e 
bancarie 

13 Bergagna Stefano nato a Udine il 02/01/1966 

vicesegretario generale e 
dirigente amministrativo presso il 

comune di Gemona del Friuli 
(UD)

giurisprudenza 

14 Bertagni Paolo Maria nato a Sacile (PN) il 
17/12/1946 

direttore di Dipartimento presso 
l'Azienda per i servizi sanitari n. 

2 "Isontina" 
medicina e chirurgia 

15 Bertoli Marco nato a Udine il 03/05/1961 
direttore di Dipartimento presso 
l'Azienda per i servizi sanitari n. 

5 "Bassa Friulana" 
psichiatria 

16 Biacoli Paolo nato a Feltre (BL) il 
22/05/1948 

direttore amministrativo 
dell'Azienda ospedaliero 

universitaria "S.Maria della 
Misericordia" (UD) 

economia e commercio 

17 Bianchi Marco nato a Napoli il 02/05/1940
dirigente presso l'Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni 
(NA)

economia e commercio 

18 Biasioli Bruno nato a Verona il 
21/02/1951 

direttore di unità operativa 
presso l'Azienda ospedaliero-

universitaria "Ospedali Riuniti" di 
Trieste 

medicina e chirurgia 

19 Bladelli Giovanni nato a Viadana (MN) il 
10/06/1961 

direttore amministrativo 
dell'Azienda USL di Pescara giurisprudenza 

20 Bomben Lucio nato a Pordenone il 
14/03/1960 

direttore di distretto presso 
l'Azienda per i servizi sanitari n. 

6 "Friuli Occidentale" 
medicina e chirurgia 

21 Bonetta Fabio nato a Trieste il 27/08/1959
direttore generale dell'Azienda 
pubblica di servizi alla persona 

ITIS di Trieste 
giurisprudenza 

09_36_1_DGR_1958_2_ALL1

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



110 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 settembre 2009 36

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

22 Bordon Paolo nato a Rovigo il 01/06/1963
direttore generale presso 

l'Azienda per i servizi sanitari n. 
5 "Bassa Friulana" 

giurisprudenza 

23 Bragonzi Gilberto nato a Milano il 11/01/1950 direttore sanitario presso 
l'Azienda USL di Bologna medicina e chirurgia 

24 Brusaferro Silvio nato a Udine il 08/04/1960 

responsabile struttura presso 
l'Azienda ospedaliero 

universitaria "S. Maria della 
Misericordia" di Udine 

medicina e chirurgia 

25 Brusori Pier Oreste nato a Borgosesia (VC) il 
12/02/1951 

direttore generale dell'ASL di 
Biella scienze politiche 

26 Bua Antongiulio nato a Trieste il 19/12/1956 direttore centrale presso il 
Comune di Milano sociologia 

27 Cacitti Alessandro nato a Tolmezzo (UD)  il 
25/11/1954 

responsabile di struttura 
complessa presso l'Azienda per i 

servizi sanitari n. 5 "Bassa 
Friulana" 

medicina veterinaria 

28 Cafaro Ludovico nato a Capua (CE) il 
08/05/1954 

direttore generale dell'Azienda 
per i servizi alla persona  di 

Spilimbergo 
giurisprudenza 

29 Canciani Giampaolo nato a Trieste il 25/10/1953 direttore sanitario dell'IRCCS 
"Burlo Garofolo" medicina e chirurgia 

30 Cani Vincenzo nato a Agrigento il 
08/04/1964 

direttore d'area presso Gruppo 
Teseco Srl di Firenze giurisprudenza 

31 Cannavacciuolo Andrea nato a Palmanova (UD) il 
19/01/1965 

direttore amministrativo 
dell'IRCCS "Burlo Garofolo" economia e commercio 

32 Capitani Silvano nato a Gaggio Montano 
(BO) il 12/06/1948 

direttore di dipartimento 
presso l'Università degli studi 

di Ferrara 

 scienze biologiche; 
medicina e chirurgia 

33 Caporale Denis nato a Cividale del Friuli 
(UD) il 11/08/1975 

direttore generale presso 
l'azienda Universiis Società 

Cooperativa Sociale di Udine 
giurisprudenza 

34 Cappelletti Piero nato a Azzano Decimo 
(PN) il 05/03/1949 

direttore di dipartimento 
presso l'Azienda ospedaliera 

"S.Maria degli angeli" di 
Pordenone 

medicina e chirurgia 

35 Carchietti Elio nato a Eboli (SA) il 
28/01/1946 

direttore di struttura 
complessa presso l'Azienda 

ospedaliero universitaria 
"S.Maria della Misericordia" di 

Udine 

medicina e chirurgia 

36 Caroli Giuseppe nato a Spello (PG) il 
01/02/1950 

direttore generale presso 
l'azienda USL di Modena medicina e chirurgia 

37 Casagrande Luigi nato a Cartura (PD) il 
21/07/1951 

direttore amministrativo 
presso l'Azienda U.L.S.S. n. 

20 di Verona 
scienze politiche 

38 Casini Mario nato a Trieste il 
23/08/1951 

coordinatore socio sanitario 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 3 "Alto Friuli" 
medicina e chirurgia 

39 Celotto Roberto 
nato a San Vito al 

Tagliamento (PN) il 
21/06/1952 

direttore di struttura 
complessa presso l'Azienda 

per i servizi sanitari n. 6 "Friuli 
occidentale" 

medicina e chirurgia 

40 Cherubini Mariano nato a Lussinpiccolo 
(Croazia) il 28/12/1942 

responsabile chirurgia 
ambulatoriale Università degli 

studi di Trieste 
medicina e chirurgia 

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 111369 settembre 2009

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

41 Chiarandini Sandro nato a Udine  il 
14/11/1955 

dirigente presso la Provincia 
di Udine  Ingegneria meccanica  

42 Ciappina Enrico 
Antonino 

nato a Seminara (RC) il 
12/11/1944 

segretario generale comune di 
Pasiano di Pordenone; direttore 

generale presso i comuni di 
Pravisdomini e di San Martino al 

Tagliamento 

giurisprudenza 

43 Cobello Francesco nato a Lido di Venezia (VE) 
il 14/04/1956 

vicedirettore della Direzione 
centrale salute e protezione 
sociale della Regione FVG 

 economia e commercio 
e scienze politiche 

44 Cogliati Dezza Maria 
Grazia nata a Roma il 25/04/1947 

responsabile di struttura 
complessa presso l'Azienda per i 

servizi sanitari n. 1 "Triestina" 
medicina e chirurgia 

45 Colle Beppino nato a Udine il 
09/09/1949 

direttore sanitario presso 
l'Azienda per i servizi sanitari 

n. 3 "Alto Friuli" 
medicina e chirurgia 

46 Colussi Claudio nato a Casarsa della 
Delizia (PN) il 06/01/1955 

responsabile di struttura 
operativa complessa presso 

l'IRCCS Centro di Riferimento 
Oncologico di Aviano (PN) 

scienze politiche 

47 Commisso Saverio nato a Belcastro (CZ) il 
18/06/1953 

responsabile di modulo presso 
Azienda per i servizi sanitari n. 4 

"Medio Friuli" 

 medicina e chirurgia e 
giurisprudenza 

48 Compagnon Gianfranco nato a   Udine il 
3/02/1962 

dirigente  presso l’Azienda 
ospedaliero-universitaria 

“S.M. della Misericordia”  UD  
 economia e commercio

49 Cortiula Gianni nato a Codroipo (UD) il 
26/04/1963 

vicedirettore centrale del 
Segretariato Generale della 

Regione FVG 
giurisprudenza 

50 Da Col Paolo nato a Pieve di Cadore 
(BL) il 18/02/1953 

direttore di Distretto 
dell'Azienda per i servizi 
sanitari n. 1 "Triestina" 

medicina e chirurgia 

51 De Alti Paolo nato a Trieste il 
19/05/1962 

direttore generale presso 
l'Ente Zona Industriale di 

Trieste 
ingegneria civile 

52 De Candido Renata nata a Padova il 
11/12/1953 

direttore sanitario dell'IRCCS 
"Centro di riferimento 
oncologico di Aviano" 

medicina e chirurgia 

53 Decolle Claudio Maria Nato a Gorizia il 
6/11/1950  

Ingegnere libero 
professionista  ingegneria civile  

54 De Conti Nicola nato a Vittorio Veneto 
(TV) il 13/07/1963 

responsabile area 
amministrativa del Centro 

Servizi Condivisi 
giurisprudenza 

55 Del Ben Giovanni nato a Porcia (UD) il 
31/07/1950 

direttore generale dell'IRCCS 
"Centro oncologico di Aviano" medicina e chirurgia 

56 Delendi Mauro nato a Udine il 
22/07/1955 

direttore generale dell'IRCCS 
"Burlo Garofolo" di Trieste medicina e chirurgia 

57 Delfrate Beatrice nata a Cremona il 
26/09/1963 

dirigente presso l'Agenzia 
Regionale della Sanità 

scienze 
dell'informazione 

58 Dell'Acqua Giuseppe nato a Solfora (AV) il 
06/04/1947 

direttore di dipartimento 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 1 "Triestina" 
medicina e chirurgia 

59 Delli Quadri Nicola nato ad Agnone (IS) il 
01/11/1947 

direttore generale 
dell'azienda per i servizi 

sanitari n. 6 "Friuli 
Occidentale" 

medicina e chirurgia 

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



112 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 settembre 2009 36

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

60 Del Monaco Massimo nato a Sulmona (AQ) il 
23/04/1955 

responsabile sviluppo presso 
l'azienda Aspiag Service Srl 

di Bolzano 
giurisprudenza 

61 De Nobili Chiara nata a Udine il 
 15/01/1966 

Direttore generale presso 
ASP “casa per anziani” di 

Cividale
 giurisprudenza 

62 De Simone Cesare nato a Calopezzati (CS) 
il 07/07/1944 

direttore della direzione 
centrale salute e protezione 
sociale presso la Regione 

FVG

giurisprudenza 

63 Di Gianantonio Tonino nato a Gemona del Friuli 
(UD) il 12/12/1960 

segretario generale presso il 
comune di San Michele al 

Tagliamento (VE) 
giurisprudenza 

64 Di Giuseppe Salvatore nato a Palermo il 
13/05/1952 

segretario comunale per i 
comuni di Aquileia, Terzo di 

Aquileia, Fiumicello 
scienze politiche 

65 Donatoni Luigi 
nato a Cortina 

d'Ampezzo (BL) il 
28.8.1950 

direttore struttura complessa 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 2 "Isontina" 
medicina e chirurgia 

66 Dorbolò Stefano nato a Udine il 
08/05/1964 

dirigente amministrativo 
presso il Centro Servizi 

Condivisi
giurisprudenza 

67 Fabris Pierluigi nato a Portogruaro (VE) 
il 08/11/1951 

direttore amministrativo 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 4 "Medio Friuli" 
scienze politiche 

68 Fanzutto Alessandrino nato a Buia (UD) il 
26/11/1947 

direttore di struttura 
complessa presso l'Azienda 

per i servizi sanitari n. 4 
"Medio Friuli" 

medicina e chirurgia 

69 Favaretti Carlo nato a Cittadella (PD) il 
17/08/1950 

direttore generale 
dell'Azienda ospedaliero 

universitaria "S. Maria della 
Misericordia" di Udine 

medicina e chirurgia 

70 Favot Dorino 
nato a  san Vito al 

Tagliamento il 
28/05/1966 

 responsabile di servizio 
presso il Comune di Azzano 

Decimo (PN) 
economia e commercio 

71 Favretti Francesco nato a Belluno il 
16/12/1963 

direttore amministrativo 
dell'Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale delle Venezie 
(PD)

scienze statistiche ed 
economiche 

72 Ferri Roberto nato a Trieste il 
26/04/1947 

direttore generale 
dell'Azienda per i servizi 
sanitari n. 2 "Isontina" 

medicina e chirurgia 

73 Flego Andrea nato a Trieste il 
21/02/1950 

direttore di dipartimento 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 6 "Friuli 
Occidentale" 

medicina e chirurgia 

74 Fontana Fabrizio nato a S. Nazario (VI) il 
09/04/1952 

direttore sanitario 
dell'Azienda ospedaliero-

universitaria "S.Maria della 
Misericordia" di Udine 

medicina e chirurgia 

75 Fragiacomo Emanuela nata a Trieste il 
06/08/1955 

responsabile di struttura 
complessa presso l'Azienda 

per i servizi sanitari n. 1 
"Triestina"

medicina e chirurgia 

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 113369 settembre 2009

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

76 Franza Fulvio nato a Trieste il 
15/05/1953 

direttore amministrativo 
dell'Azienda per i servizi 
sanitari n. 1 "Triestina" 

scienze politiche 

77 Giuricin Claudio nato a Trieste il 
28/10/1950 

responsabile struttura 
operativa presso l'Agenzia 

regionale della sanità 
ingegneria elettronica 

78 Gobbato Carlo Antonio nato a Latisana (UD) il 
27/09/1955 

responsabile di struttura 
complessa presso l'Azienda 
ospedaliero-universitaria "S. 

M. della Misericordia" UD 

 Giurisprudenza e 
sociologia, nonché  

“benessere, sicurezza, 
sociologia della salute” 

79 Gregoris Federica nata a Sesto al 
Reghena (PN) 

dirigente coordinatore sociale 
presso l'ASP "Daniele Moro" 

di Codroipo (UD) 
pedagogia 

80 Iurlaro Franco nato a Gorizia il 
16/05/1959 

direttore delle strutture 
residenziali del Comune di 
Ronchi dei Legionari (GO) 

scienze delle pubbliche 
amministrazioni 

81 Kovacic Fabio nato a Trieste il 
19/06/1953 

responsabile di marketing 
strategico dell'azienda GAP 

Srl di Trieste 
psicologia 

82 Lattuada Luca nato a  Milano il 
17/12/1957 

direttore sanitario presso 
 Azienda ospedaliero-

univeristaria “Ospedali riuniti” 
di Trieste 

medicina e chirurgia  

83 Laudicina Francesca  nata a Udine il 
2/07/1965  

 dottore commercialista libero 
professionista economia e commercio 

84 Linda Marco nato a Norwich (Regno 
Unito) il 24/01/1971 

direttore generale presso 
l'azienda ARCHE' di Trieste economia e commercio 

85 Lisco Michele nato a Udine il 
11/06/1956 

amministratore delegato 
presso l'azienda PARFIM Srl 

di Udine 
scienze politiche 

86 Longo Michele nato a Trieste il 
26/04/1962 

Dirigente presso 
ACEGASAPS SpA di Trieste ingegneria 

87 Melato Mauro nato a Trieste il 
12/07/1947 

Direttore di dipartimento 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 2 "Isontina" 
medicina e chirurgia 

88 Menegoz Loretta nata ad Aviano (PN) il 
16/10/1949 

direttore amministrativo 
presso l'IRCCS "Centro di 
Riferimento Oncologico" di 

Aviano

sociologia 

89 Merzliak Saverio nato a Trento il 
03/12/1954 

responsabile pianificazione 
sanitaria, sociosanitaria e 
sociale presso Direzione 

centrale salute e protezione 
sociale presso la Regione 

FVG

filosofia 

90 Mezzina Roberto nato a Bari il 03/05/1953

direttore di struttura 
complessa presso l'Azienda 

per i servizi sanitari n. 1 
"Triestina"

medicina e chirurgia 

91 Miglio Giancarlo nato a Milano il 
20/03/1950 

dirigente medico presso 
l'Azienda per i servizi sanitari 

n.4 "Medio Friuli" 
medicina e chirurgia 

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



114 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 settembre 2009 36

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

92 Milan Franco nato a Trieste il 
16/04/1958 

direttore centrale dell'Erdisu 
di Trieste scienze politiche 

93 Napolitano Gianfranco nato a Udine il 
11/01/1954 

responsabile di distretto 
sanitario presso l'Azienda per 
i servizi sanitari n. 4 "Medio 

Friuli"

scienze politiche 

94 Nicolai Marino nato a La Spezia il 
03/12/1945 

direttore amministrativo 
presso l'azienda ULSS n. 13 

di Mirano (VE) 
scienze politiche 

95 Paiani Mario nato a  Lestizza (ud) il 
7/03/1957 

dirigente presso l’ASS n. 4 
“Medio Friuli” di UD medicina  veterinaria  

96 Parco Sergio nato a Trieste il 
4/04/1950 

dirigente  presso l’IRCCS 
“Burlo”  medicina e chirurgia 

97 Paulatto Gianfranco nato a Trieste il 
05/07/1952 

direttore di servizio presso 
l'ente Consorzio per l'Area di 

Ricerca Scientifica e 
Tecnologica di Trieste 

scienze geologiche 

98 Petris Giovanni nato a Povoletto (UD) il 
15/06/1955 

vicedirettore centrale della 
Protezione Civile della 

Regione FVG 
scienze biologiche 

99 Piergentili Paolo nato a Roma il 
26/04/1952 

direttore sanitario 
dell'Azienda per i servizi 

sanitari n. 6 "Friuli 
occidentale" di Pordenone 

medicina e chirurgia 

100 Portolan Santo nato a Cervignano del 
Friuli (UD) il 22/03/1948

Presidente del Consorzio per 
assistenza medica psico-

pedagogica di Cervignano del 
Friuli (UD) 

sociologia 

101 Reali Mario nato a Campotosto (AQ) 
il 06/07/1940 

direttore sanitario presso 
l'Azienda per i servizi sanitari 

n. 1 "Triestina" 
medicina e chirurgia 

102 Riccardi Riccardo nato a Udine il 
09/07/1962 

direttore operativo presso 
l'azienda Autovie Venete SpA 

di Trieste 
architettura 

103 Riccobon Claudio nato a Trieste il 
05/03/1962 

direttore generale della casa 
di cura "Città di Udine"  giurisprudenza 

104 Righetti Angelo nato a Zocca (MO) il 
29/03/1948 

direttore socio-sanitario 
dell'ASS n. 2 di Caserta medicina e chirurgia 

105 Rizzato Enzo nato a Fara Vicentino 
(VI) il 10/05/1953 

direttore sanitario presso 
l'ente ULSS n. 18 di Rovigo medicina e chirurgia 

106 Ros Giorgio nato a Brugnera (PN) il 
15/09/1951 

direttore generale 
dell'Azienda per i servizi 

sanitari n. 4 "Medio Friuli" UD 
sociologia 

107 Rossi Alberto nato a Correggio (RE) il 
24/10/1954 

direttore amministrativo 
presso l'ARPA di Palmanova scienze politiche 

108 Rotelli Franco nato a Casalmaggiore 
(CR) il 23/07/1942 

direttore generale 
dell'Azienda per i servizi 
sanitari n. 1 "Triestina" 

medicina e chirurgia 

109 Ruscio Maurizio nato a Gemona del Friuli 
(UD) il 14/12/1952 

direttore di struttura operativa 
complessa presso l'Azienda 

per i servizi sanitari n. 4 
"Medio Friuli" UD 

medicina e chirurgia 

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 115369 settembre 2009

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

110 Saltari Paolo nato a Bondeno (FE) il 
06/08/1950 

direttore generale 
dell'Azienda ospedaliera "S. 

Maria degli angeli" di 
Pordenone 

medicina e chirurgia 

111 Samani Fabio nato a Trieste il 
03/03/1957 

responsabile di area presso 
Centro regionale di 

formazione per area medicina 
generale FVG (Monfalcone –

GO)

medicina e chirurgia 

112 Siciliani Giorgio Nato a udine il 
17/08/1963  

 Amministratore unico GE.PA 
s.r l. (UD)  economia e commercio 

113 Simon Giorgio 
nato a San Vito al 

Tagliamento (PN) il 
25/04/1955 

responsabile di area presso 
l'Agenzia regionale della 

sanità
medicina e chirurgia 

114 Sisti Sergio nato a Ferrara il 
10/05/1948 

dirigente analista presso 
l'Azienda ospedaliero 
universitaria di Ferrara 

ingegneria elettronica 

115 Spazzapan Danilo nato a Trieste il 
04/09/1951 

direttore sanitario 
dell'Azienda per i servizi 

sanitari n. 4 "Medio Friuli" UD 
medicina e chirurgia 

116 Spitaleri Salvatore nato a Udine il 
30/09/1967 

amministratore delegato 
presso Interporto di 

Cervignano del Friuli SpA 
giurisprudenza 

117 Stroili Manuela nata a Udine il 
26.6.1956 

dirigente presso l’Azienda 
ospedaliero-universitaria 
“ospedali riuniti” Trieste 

medicina e chirurgia 

118 Svara Giovanni nato a Trieste il 
29/06/1954 

direttore dell'azienda 
Gestione Immobili Friuli 

Venezia Giulia SpA 
ingegneria 

119 Tonetti Stefano nato a Udine il 
18/04/1969 

senior manager  presso la 
KPMG di Almaty 

(Kazakhstan) 
economia e commercio 

120 Tonutti Giuseppe nato a Roma il 
05/01/1964 

direttore medico di presidio 
presso l'Azienda ospedaliero 
universitaria "S. Maria della 

Misericordia" di Udine 

medicina e chirurgia 

121 Villalta Renato nato a Pordenone il 
03/08/1965 

commissario presso l'ente 
Autorità di Bacino Regionale 

del Friuli Venezia Giulia 
fisica

122 Virgili Mario nato a Codroipo (UD) il 
15/02/1967 

amministratore unico presso 
l'azienda McK Srl di Codroipo 

ingegneria elettronica 
sistemi informativi e 

gestionali 

123 Vujovic Branka nata a Pola (Croazia) il 
17/06/1952 

direttore sanitario 
dell'Azienda per i servizi 

sanitari n. 4 "Medio Friuli" di 
Udine 

medicina e chirurgia 

124 Zago Cesarino nato a Milano il 
15/03/1955 

direttore di struttura operativa 
presso l'Azienda per i servizi 

sanitari n. 6 "Friuli 
Occidentale" di PN 

ingegneria e psicologia 

125 Zampa Mariapia nata a Martignacco (UD) 
il 08/09/1960 

direttore di servizio presso il 
comune di Udine economia e commercio 

126 Zanelli Luciano nato a Udine il 
21/09/1960 

direttore generale 
dell'Azienda per i Servizi 

Sanitari n. 3 "Alto Friuli" di 
Gemona 

ingegneria meccanica 

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



116 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 settembre 2009 36

nominativo luogo e data di nascita 
attività da ultimo dichiarata e 
svolta ai fini dell'inserimento 

nell'elenco
laurea 

127 Zauli Giorgio nato a  Forlì il 
10/10/1960 

professore ordinario e 
coordinatore di attività di ricerca 

presso Università di Ferrara
medicina e chirurgia 

128 Zigrino Franco nato a Trieste 
12/09/1948 

direttore generale 
dell'Azienda ospedaliero- 

universitaria "Ospedali 
Riuniti" di Trieste 

giurisprudenza 

129 Zollia Vittorio nato a Trieste il 
23/10/1946 

direttore centrale del 
Segretariato generale e 
riforme istituzionali della 

Regione FVG 

giurisprudenza 

130 Zotti Nicola nato a Venezia il 
12/02/1944 

amministratore delegato 
dell'azienda Nucleos di 
Battaglia Terme (PD) 

scienze politiche  

VISTO: IL VICE PRESIDENTE: CIRIANI
VISTO: IL SEGRETARIO GENERALE: BERTUZZI

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it




